Contratação de empresa para construção de pavimentação asfáltica no trecho da CE-060, que liga a Sede do Município ao distrito de Serrinha, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa Constram - Construções e Aluguel de Maquinas LTDA, 
totalizando sua proposta no valor global de R$ 7.378.101,09 (sete milhões trezentos e setenta e oito mil cento e um reais  e nove centavos), de conformidade 
com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21. Damião Marques 
Rodrigues - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

[...]

Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de Políclinica no Município de São Gonçalo do Amarante/CE, conforme Termo de 
Compromisso Nº. 946287/CAIXA., junto a Secretaria de Saúde do Município. Empresa Vencedora: R S M Pessoa LTDA / CNPJ/MF Nº 33.159.524/0001-
89, com o valor global de R$ 4.685.537,19 (quatro milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e dezenove centavos). Adjudicado 
em 04 de novembro de 2025, pela respectiva Ordenadora de Despesas, Maria Isabel Moreira do Carmo, Secretaria de Saúde. O presente Processo na forma 
da Lei. São Gonçalo do Amarante/CE, 18 de novembro de 2025. Maria Isabel Moreira Do Carmo - Ordenador(a) de Despesas.

[...]

Fundo Municipal de Saúde - Contratada(o): Sertão Construções Serviços e Locações LTDA. Objeto: Contratação da prestação de serviços 
para construção do Hospital Municipal de Carius (1º Etapa Retomada da Obra) e 2º Etapa na sede do Município, conforme edital e anexos. Valor Total.: 
R$ 7.346.549,46 (sete milhões, trezentos e quarenta e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos). Programa de Trabalho: 
Exercício 2025 Projeto 0707.101220038.1.022 Construção do Hospital Municipal. Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 7.346.549,46.

[...]

a Contratação de empresa para Serviço de Engenharia para
execução de troca de forro e execução de rampa de acessibilidade no auditório do centro
cultural, por intermédio da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Quixelô/CE
Valor Total do Contrato: R$ 34.217,65 (Trinta e quatro mil duzentos e dezessete reais e
sessenta e cinco centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, sendo que os serviços
deverão ser executados e concluídos dentro do prazo de 02 (dois) mês, de acordo com o
cronograma físico-financeiro, a contar da data de recebimento da ordem de serviços, na

[...]

na sede do município, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Turismo de Saboeiro-CE. Dotação Orçamentária: 278120021.1.015 Construção de
estádio municipal 4.4.90.51.91 obras em andamento; valor da contratação: R$
2.615.340,27 (dois milhões seiscentos e quinze mil trezentos e quarenta reais e vinte e sete
centavos); Assina Pela Contratada: Jose Gelmar Tavares de Figueiredo; Assina Pela
Contratante: Silvana Duarte Araujo, 13 de novembro de 2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE100101/2025

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura Turismo e

[...]

Municipal de Futebol na sede do município, de acordo com as necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte e Turismo de Saboeiro-CE. Vencedora: GTM Engenharia Ltda,
CNPJ N° 42.340.181/0001-45; Fundamentação Legal: Artigo 28, Inciso II da Lei 14.133/2021,
Decreto Municipal Nº 03/2025; Valor Homologado R$ 2.615.340,27 (dois milhões
seiscentos e quinze mil trezentos e quarenta reais e vinte e sete centavos); Data da
Assinatura: 13 de novembro de 2025.

Saboeiro/CE, 18 de novembro de 2025.
SILVANA DUARTE DA COSTA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 18.2025-SESA